
 

 

CZY PROBLEM KLIFU ZOSTAŁ ROZWIĄZANY? 
 
NAJWAŻNIEJSZE POSTANOWIENIA  
Izba Reprezentantów przegłosowała ostatecznie porozumienie ws. klifu fiskalnego w Stanach Zjednoczonych. Za 
kompromisem było 257 kongresmenów, przeciw – 167 (151 Republikanów i 16 Demokratów).  

Najważniejsze postanowienia osiągniętego konsensusu: 

 Podatek dochodowy dla najzamożniejszych (zarabiających rocznie powyżej 400.000$ - single oraz 450.000$ 
- małżeństwa) wraca do poziomu z lat 90-tych, tj. rośnie z 35 do 39,6%. Pierwotna propozycja Demokratów 
obejmowała zarabiających powyżej 200.000$ i 250.000$. Z kolei Republikanie wstępnie opowiadali się za 
progiem 1.000.000$. 

 Podatek od zysków kapitałowych oraz dywidend dla najbogatszych (wymienionych powyżej) rośnie z 15 do 
20%. Dla pozostałych pozostaje na poziomie 15%. 

 Redukcja ulg podatkowych dla singli zarabiających powyżej 250.000$ rocznie oraz małżeństw o dochodzie 
przekraczającym 300.000$. Umowa przywraca limity do poziomów z prezydentury Clintona. 

 Nie przedłużono 2-proc. redukcji podatku od wynagrodzeń (Payroll Tax) wprowadzonej dwa lata temu przez 
Baracka Obamę (z tego tytułu 77% Amerykanów zapłaci wyższy podatek). 

 Rośnie podatek od najdroższych nieruchomości (których wartość przekracza 5 mln USD) z 35 do 40%. 

 Rozszerzono o jeden rok świadczenia dla 2 milionów trwale bezrobotnych, którzy tracili do nich prawo z 
dniem 1 stycznia 2013 roku (Emergency Unemployment Insurance). 

 Porozumienie zakłada rozszerzenie ulg podatkowych dla 25 milionów pracujących rodzin oraz studentów 
(Child Tax Credit, Earned Income Tax Credit, American Opportunity Tax Credit) o kolejne 5 lat. 

 Ustawa wprowadza na trwałe dostosowywanie poziomów zwolnienia z uciążliwego tzw. Alternative 
Minimum Tax (potocznie zwanego podatkiem od bogactwa) w oparciu o inflację. Dzięki temu 30 milionów 
podatników klasy średniej uniknie już w 2013 wzrostu obciążeń o 3.000$ w skali roku. 

 Płatności Medicare dla lekarzy nie zostaną zmniejszone o 27 procent w bieżącym roku. 

 Ulgi podatkowe, które zachęcają do produkcji czystej energii, takie jak Production Tax Credit (PTC), zostaną 
przedłużone do końca roku. Przedsiębiorstwa otrzymają natychmiast odpis 50 proc. inwestycji kapitałowych 
dokonanych w 2013 roku, co przyczyni się do tworzenia nowych miejsc pracy w przemyśle i innych sektorach. 

Stworzony w długi weekend przez wiceprezydenta Joe Bidena oraz lidera senackiej mniejszości Mitcha McConnella 
ustawa nie rozwiązuje nadal wielu kluczowych kwestii. Część problemów została jedynie odłożona w czasie.  

Nie wiemy, kiedy i w jaki sposób prawodawcy zamierzają podnieść limit zadłużenia kraju (obecnie 16,4 bln USD). 
Ustawowy maksymalny pułap Stany Zjednoczone osiągnęły dnia 31 grudnia 2012 roku. Departament Skarbu stosuje 
metody rozliczeniowe, które mają dać 200 mld USD i 2 miesiąc czasu administracji federalnej. Według większości 
ekspertów w lutym czekać nas może kolejna zaciekła batalia w tym zakresie.  

Automatyczne cięcia wydatków warte 109 mld USD uderzające w Pentagon i krajowe agencje opóźniono jedynie o 
dwa miesiące. Nie jest jasne, co Kongres zdecyduje się zrobić z tym problemem w lutym. 



 

 

Podniesienie limitu zadłużenia oraz kwestia automatycznych cięć wydatków zdaniem wielu komentatorów tworzą 
nowy klif fiskalny, który musi zostać rozwiązany do końca przyszłego miesiąca. 
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